§ 3. Non obstantibus constitutionibus  
et ordinationibus apostolicis, ac praedi-  
ctae ecclesiae Atrebatensis, etiam iura-  
mento, confirmatione apostolicā, vel qua-  
vis firmitate aliā roboratis, statutis et  
consuetudinibus, privilegiis quoque, i n-  
dultis et litteris apostolicis, etiam eidem  
ecclesiae, eiusque capitulo, ac quibusvis  
aliis, sub quibuscumque tenoribus et for-  
mis, ac cum quibusvis etiam derogato-  
riarum derogatoriis, aliisque efficaciori-  
bus, efficacissimis et insolitis clausulis,  
irritantibusque et aliis decretis, etiam  
motu proprio et ex certā scientiā ac  
consistorialiter concessis, ac etiam ite-  
ratis vicibus confirmatis et innovatis;  
quibus omnibus, etiamsi pro illorum suf-  
ficienti derogatione de illis eorumque  
totis tenoribus specialis, specifica, ex-  
pressa et individua, ac de verbo ad ver-  
bum, non autem per clausulas genera-  
les idem importantes, mentio seu quaevis  
alia expressio aut aliqua alia exquisita  
forma ad hoc servanda foret, tenores  
huiusmodi, ac si de verbo ad verbum

Contraria  
derogata.

nihil penitus omissio et formâ in illis traditâ observatâ inserti forent, praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanuis, ad praemissorum effectum, hae vice duuntaxat, specialiter et expresse derogamus, illaque adversus praemissa suffragari nullo modo posse seu debere decernimus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die IX aprilis MDCLXVIII, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 9 aprilis 1668, pontif. anno I.

#### LIV.

*Confirmatio iurispatronatus et praesentandi ad ecclesiam Elnensem ac monasteria consistorialia in comitatibus Ruseinonensi et Confluentino et parte Cerdanae versus Galliam consistentia pro rege christianissimo et successoribus<sup>1</sup>.*

**Carissimo in Christo filio nostro Ludovico,  
Francorum regi christianissimo,  
Clemens Papa IX.**

**Carissime in Christo fili noster,  
salutem et apostolicam benedictionem.**

Exordium.

§ 1. Praeclara maiestatis tuae ac progenitorum et maiorum tuorum regum christianissimorum, principum longe clarissimorum, invictissimorumque Christi athletarum, ac egregiorum Sedis Apostolicae cultorum, promerita exigunt, ac praecipius, quo eamdeni maiestatem tuam, filiali erga nos et eandem Sedi observantia ac pietate, orthodoxae fidei conservandae et propagandae zelo, aliisque rege christianissimo dignis virtutibus atque decoribus multipliciter prae fulgentem, prosegnimur, paternae chari-